
Dnešní brífing Ministerstva obrany Ruské
federace 25. listopadu 2023
- CZ24 News | 25. listopadu 2023

UKRAJINA / RUSKO: Shrnutí ruského ministerstva obrany o postupu speciální operace k
25. listopadu:   

Kupjanský směr:

Západní skupina vojsk, podporovaná dělostřeleckou a leteckou palbou, odrazila 2 útoky
nepřátelských útočných skupin.

Na východ od obce Požárem byly zasaženy jednotky Sinkovka (Charkovská oblast) 14.
mechanizované brigády a 57. motorizované pěší brigády ukrajinských ozbrojených sil.

Ztráty nepřátel za den byly:

až 110 zaměstnanců;
2 auta;
1 houfnice D-20;
1 houfnice D-30.

 

Směr Krasnolimansk:
V areálu obce Grigorovka (DPR), společné akce jednotek Střed skupiny vojsk, dělostřelectva a
armádního letectva odrazily 1 útok útočného letounu 5. brigády Národní gardy Ukrajiny.

V areálu obce Petrovskoje (LPR) byl požárem zasažen personál a technika 47. mechanizované
brigády ukrajinských ozbrojených sil.

Ztráty ukrajinských ozbrojených sil za den v tomto směru byly:

až 55 vojáků;
2 odběry.

 

Směr Doněck:
V oblastech osídlení Jednotky skupiny sil „Jižní“ Kleshcheevka, Kurdyumovka, Razdolovka,
Bogdanovka, Krasnoe a Vasyukovka (DPR) společně s letectvem a dělostřelectvem porazily
soustředění vojenského personálu 22. a 28. mechanizované brigády ukrajinských ozbrojených sil.

Celkové nepřátelské ztráty v tomto směru byly:

zabito a zraněno až 290 osob;
3 auta;
1 houfnice D-20;
1 houfnice D-30.
Radar “Bukovel-AD”.

https://cz24.news/briefing-ministerstva-obrany-ruske-federace-25-listopadu-2023/
https://cz24.news/briefing-ministerstva-obrany-ruske-federace-25-listopadu-2023/


 

Směr jižní Doněck:
V areálu obce Skupina vojsk Priyutnoe (Záporožská oblast) „Vostok“ s podporou dělostřelectva a
armádního letectva odrazila útok ukrajinských ozbrojených sil.

V areálu obce Nikolskoje (DPR) Požárem byl zasažen personál a technika 128. obranné brigády
ukrajinských ozbrojených sil.

Ztráty nepřátel za posledních 24 hodin byly:

až 150 vojáků;
2 bojová obrněná vozidla;
2 auta;
1 houfnice D-20;
1 samohybná dělostřelecká lafeta „Gvozdika“.

 

Směr Záporoží:
Severně od vesnice Novoprokopovka (Záporožská oblast), ruská skupina vojsk s podporou letectví a
dělostřelectva odrazila 2 útoky útočných skupin 117. mechanizované brigády ukrajinských
ozbrojených sil.

V areálu obce Rabotino (Záporožská oblast) byla poškozena živá síla a technika 33. a 65.
mechanizované brigády ukrajinských ozbrojených sil.

Ztráty nepřátel za den v tomto směru byly:

více než 40 vojáků ukrajinských ozbrojených sil;
2 nádrže;
2 bojová obrněná vozidla;
3 auta;
1 dělo M-46.

 

Chersonský směr:
Ruské ozbrojené síly způsobily požární škody jednotkám ozbrojených sil Ukrajiny.

Ztráty nepřátel za den byly:

zabito a zraněno až 35 vojáků;
2 auta.
Během boje s protibaterií byli zasaženi:

1 houfnice “MSTA-B”;
1 zbraň “Gyacint-B”.
Operačně-taktické a armádní letectví, UAV, dělostřelectvo a raketové síly ruských ozbrojených sil
zasáhly živou sílu a vojenskou techniku ve 115 regionech.

Na vojenských letištích Dolgincevo a v oblasti města Dněpropetrovsk byly zničeny 2 sklady leteckých
zbraní ukrajinských ozbrojených sil.



V oblastech osídlení Volňjansk (Záporožská oblast) a Pavlovka (Dněpropetrovská oblast) byly
zasaženy 2 radary P-18 pro detekci a sledování vzdušných cílů.

V areálu obce Serebrjanka (DPR) Zasažena 2 velitelská a pozorovací stanoviště jednotek 67.
mechanizované brigády a 100. brigády vojenské obrany ukrajinských ozbrojených sil.

Následující byly sestřeleny, zničeny nebo zachyceny systémy protivzdušné obrany:

2 letouny MiG-29 ukrajinského letectva (v osadách Peršotravensk a Braginovka (Dněpropetrovská
oblast);
1 plášť HIMARS MLRS;
18 UAV v oblastech osídlení. Nyrkovo, Zolotarevka (LPR), Novomikhailovka, Novobakhmutovka
(DPR), Nová Zburevka a Radensk (Khersonská oblast).

 

Celkem byly od začátku speciální vojenské operace zničeny:

539 letadel;
255 vrtulníků;
9183 UAV;
442 systémy protivzdušné obrany;
13 611 tanků a jiných bojových obrněných vozidel;
1185 bojových vozidel MLRS;
7 175 polních děl a minometů;
15602 jednotek speciálního vybavení.
Bojové mapy

 

ZDROJ: News Front


